МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.01.2014                                                       № 624

Об утверждении перечня имущества,

предлагаемого к передаче из государственной

собственности Ростовской области

в муниципальную собственность

муниципального образования

«Город Таганрог»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154

Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов

Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или

муниципальную собственность, из собственности  субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской

Федерации», принимая во внимание обращение руководства государственного казенного

образовательного учреждения Ростовской области для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, детского дома №1 от 06.12.2013 № 222, руководствуясь статьей 35

Устава муниципального образования «Город Таганрог», статьей 11 Положения «О порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального

образования «Город Таганрог», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от

01.07.2013 № 567, Городская Дума

2

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Таганрог» (приложение).

2. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.) подготовить и направить в

Министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления

предприятий, организаций Ростовской области документы, необходимые для принятия решения

о передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную

собственность муниципального образования «Город Таганрог» имущества, указанного в

приложении к настоящему Решению.

3. Признать утратившим силу Решение Городской Думы города Таганрога

от 19.12.2013 № 613 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из

государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность

муниципального образования «Город Таганрог».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы

города Таганрога                    Ю. Стефанов

3

Приложение

к Решению Городской Думы

от 30.01.2014 № 624

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области, в муниципальную собственность

муниципального образования «Город Таганрог»

Полное наименование

организации-

балансодержателя*

Адрес места

нахождения

организации, ИНН

организации*

Наименование

имущества

Адрес места нахождения

имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества

- - Детский дом №1,

назначение: нежилое

344022,

г. Таганрог,

ул. Розы Люксембург, 12

Площадь: 483,9 кв.м.

Литер: А, А2, а, а1, а2. а3,

а7, п/А, п/А2, п/а.

Этажность: 1. Подземная

этажность: 1.; Вход в

погреб, площадью 5,4

кв.м. Литер: а4; Коридор,

площадью 4,8 кв.м. Литер:

а6

- - Кухня – прачечная,

назначение: нежилое

344022,

г. Таганрог,

ул. Розы Люксембург, 12

Площадь: общая 98,8 кв.м.

Инвентарный номер: 1-61-

4. Литер: Б. Этажность: 1

- - Мощение, назначение:

производственное

344022,

г. Таганрог,

ул. Розы Люксембург, 12

Площадь: общая 787,3

кв.м. Инвентарный номер:

1-61-4.

Литер: 1

- - Забор, назначение:

производственное

344022,

г. Таганрог,

ул. Розы Люксембург, 12

Протяженность: 92 м.

Инвентарный номер:

1-61-4.

Литер: 2

- - Забор, назначение:

производственное

344022,

г. Таганрог,

ул. Розы Люксембург, 12

Протяженность: 4 м.

Инвентарный номер:

1-61-4. Литер: 5

4

- - Земельный участок 344022,

г. Таганрог,

ул. Розы Люксембург, 12

Кадастровый номер:

61:58:0001061:20.

Площадь: 2911 кв.м

- - Движимое имущество, в

том числе:

344022,

г. Таганрог,

ул. Розы Люксембург, 12

  Котел отопительный

КСТГ-31

 Инвентарный номер:

10104190

  Монитор LCD17 " Aсеr

AL1716AS

 Инвентарный номер:

101041204

  Монитор ЖК18  Инвентарный номер:

10104223

  Электроводонагреватель  Инвентарный номер:

10104228

  Электроводонагреватель  Инвентарный номер:

10104229

  Монитор TFT17 (Acer)  Инвентарный номер:

210104189

  Видеокамера mg-145  Инвентарный номер:

210104202

  Копир Canon FC-128  Инвентарный номер:

210104204

  Система

видеонаблюдения

 Инвентарный номер:

210104206

  Сплит-система В SC-12Н  Инвентарный номер:

210104207

  Сплит-система В SC-09Н  Инвентарный номер:

210104208

  Сплит-система В SC-09Н  Инвентарный номер:

210104209

  Сплит-система В SC-09Н  Инвентарный номер:

210104210

5

  Сплит-система В SC-09Н  Инвентарный номер:

210104211

  Сплит-система В SC-18Н  Инвентарный номер:

210104212

  Телевизор JVC AV-

1400AE

 Инвентарный номер:

210104218

  Мини кинотеатр с

караоке

 Инвентарный номер:

210104222

  Водонагреватель Oasis

V-80L

 Инвентарный номер:

210104225

  Облучатель-

рециркулятор 4 шт.

 Инвентарный номер:

210104226

  Принтер CANON

LBR5050

 Инвентарный номер:

210106333

  Умывальник «Венеция»  Инвентарный номер:

210106334/4

  Холодильник «Атлант-

2835»

 Инвентарный номер:

210106340/4

  Газовая плита Гефест-

1100-07/1200-С7

 Инвентарный номер:

210106341/4

  Счетчик газа в

комплекте (клапаны-3

шт., САКЗДу25,

САКЗДу32, САКЗДу40),

счетчик газа G10Т АМ-

G10ТЕ, 280 левый, Тр2

(Меtrix 10)

 Инвентарный номер:

210106342/4

  Холодильник «Норд СХ-

337-10»

 Инвентарный номер:

210106343/4

  Бензокоса HITACHI

CG27EAS, леска-нож

 Инвентарный номер:

210106344

  Электромясорубка  Инвентарный номер:

1010440

6

  Мойка  Инвентарный номер:

1010441

  Мойка  Инвентарный номер:

1010442

  Стиральная машина

«Люкс»

 Инвентарный номер:

1010485

  Стиральная машина

«Аристон»

 Инвентарный номер:

210106342

  Стол-тумба на

пластиковых ножках

 Инвентарный номер:

210106343

  Сейф Aiko ES-9.2k  Инвентарный номер:

10104193

  Мягкая мебель - диван

«Боярин»

 Инвентарный номер:

110106246

  Кресло «Арт Металл»  Инвентарный номер:

110106249

  Стол компьютерный  Инвентарный номер:

210106236

  Шкаф несгораемый

архивный AIKO AM-

18391

 Инвентарный номер:

210106237

  Шкаф угловой  Инвентарный номер:

210106258

  Стенка мебельная  Инвентарный номер:

210106267

  Тумба выкатная  Инвентарный номер:

210106274

  Тумба выкатная  Инвентарный номер:

210106275

  Пожарная машина  Инвентарный номер:

210106276

  Качалка-балансир малая  Инвентарный номер:

210106277

7

  Стол письменный  Инвентарный номер:

210106282

  Стеллаж-перегородка  Инвентарный номер:

210106285

  Шкаф М-18  Инвентарный номер:

210106305

  Радиомикрофон с

колонками

 Инвентарный номер:

210106311

  Стенка для настольных и

дидактических игр

 Инвентарный номер:

210106323

  Тумба для пособий

угловая

 Инвентарный номер:

210106324

  Декоративная панель на

батарею с откидным

столом

 Инвентарный номер:

210106326

  Уголок конструирования  Инвентарный номер:

210106327

  Дидактическая тумбочка  Инвентарный номер:

210106328

  Шкаф для книг и

пособий

 Инвентарный номер:

210106329

  Детская игровая мебель

«Кухня»

 Инвентарный номер:

210106330

  Детская игровая мебель

«Парикмахерская»

 Инвентарный номер:

210106331

  Детская игровая мебель

«Уголок природы»

 Инвентарный номер:

210106332

  Ванная моечная  Инвентарный номер:

210106334

  Ванная моечная  Инвентарный номер:

210106336

  Контейнер с крышкой  Инвентарный номер:

210106338

8

  Каркас гардероба  Инвентарный номер:

210106339

  Стол раздаточный  Инвентарный номер:

210106340

  Водонагреватель Baxi

SV510 100 литров

 Инвентарный номер:

210106341

  Сейф TOPAZ  Инвентарный номер:

1010499

  Навесной козырек

(детский вход)

 Инвентарный номер: 1

  Навесной козырек

(пищеблок)

 Инвентарный номер: 5

  Навесной козырек

(прачечная)

 Инвентарный номер: 6

  Навесной козырек

(центральный вход)

 Инвентарный номер: 7

  Деревья 40 шт.  Инвентарный номер:

10110105

  Уборная  Инвентарный номер:

10110170

  Ворота  Инвентарный номер:

1010314

  Асфальтовое покрытие  Инвентарный номер:

1010311

  Забор  Инвентарный номер:

1010313

  Канализация  Инвентарный номер:

1010304

  Сарай  Инвентарный номер:

1010204

  Активный парк  Инвентарный номер:

210106345

  Деревянный домик  Инвентарный номер:

210106346

9

  Качалка пикник  Инвентарный номер:

210106347

  Монитор 17" Beng

G702AD LCD siver-blak

Sns Senseye, 2шт.

 Инвентарный номер:

10110175

  Фебергусеница  Инвентарный номер:

210106348

  Стол пикник с зонтом,

2 шт.

  Стул, 20 шт.

  Котел АГВ

  Навесы, 4 шт

*- в соответствии с приложением 2 Постановления Правительства РФ от 13.06.2006 № 374, графы не заполняются, т.к. передаваемое

имущество составляет государственную казну Ростовской области